

# **LE FONDS INTERNATIONAL POUR LES MEDIAS D'INTERET PUBLIC (IFPIM)**

1 rue Miollis  
75015 PARIS

SIRET : 92460256800025

Exercice clos du : 31 décembre 2024

## Sommaire

<b>COMPTES ANNUELS .....</b>	<b>3</b>
Bilan Actif .....	4
Bilan Passif .....	5
Compte de résultat .....	6
Compte de résultat .....	7
<b>ANNEXE COMPTABLE .....</b>	<b>8</b>
Présentation .....	9
Faits caractéristiques de l'exercice .....	9
Règles et méthodes comptables.....	9
État des créances à la clôture de l'exercice .....	11
Charges constatées d'avance.....	12
Produits à recevoir .....	12
Tableau de variation des fonds propres.....	12
Tableau de suivi des subventions d'exploitation.....	12
État des dettes à la clôture de l'exercice.....	13
Produits constatés d'avance .....	13
Charges à payer .....	13
Spécificités associatives.....	14
Engagements donnés .....	14
Engagements reçus .....	14
Bilan actif détaillé .....	16
Bilan passif détaillé .....	17
Compte de résultat détaillé.....	18
Compte de résultat détaillé.....	19
<b>ETATS DE GESTION .....</b>	<b>20</b>
Soldes intermédiaires de gestion .....	21

## COMPTES ANNUELS

## Bilan Actif

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 29/11/2023 au 31/12/2024		
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net
ACTIF IMMOBILISE			
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement			
Frais de recherche et développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Concessions, brevets et droits similaires			
Autres			
Immobilisations incorporelles en cours			
Avances et acomptes			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions			
Installations techn., matériel et outil. ind.			
Autres			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés			
Immobilisations financières			
Participations et créances rattachées			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres			
<b>TOTAL (I)</b>			
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours			
Créances			
Créances clients, usagers et comptes ratt.			
Créances reçues par legs ou donations			
Autres	9 960 257		9 960 257
Valeurs mobilières de placement			
Instruments de trésorerie			
Disponibilités	7 651 378		7 651 378
Charges constatées d'avance	4 846		4 846
<b>TOTAL (II)</b>	<b>17 616 481</b>		<b>17 616 481</b>
Frais d'émission des emprunts (III)			
Primes de remboursement des emprunts (IV)			
Ecarts de conversion actif (V)			
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>17 616 481</b>		<b>17 616 481</b>

## Bilan Passif

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

PASSIF	du 29/11/2023 au 31/12/2024
FONDS PROPRES	
Fonds propres sans droit de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Fonds propres avec droit de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Ecarts de réévaluation	
Réserves	
Réserves statutaires ou contractuelles	
Réserves pour projet de l'entité	
Autres	
Report à nouveau	
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 198
<i>Situation nette (sous total)</i>	-1 198
Fonds propres consommables	
Subventions d'investissement	
Provisions réglementées	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-1 198</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	
Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Fonds dédiés	
<b>TOTAL (II)</b>	
PROVISIONS	
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
<b>TOTAL (III)</b>	
DETTES	
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 587
Dettes des legs ou donations	
Dettes fiscales et sociales	81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Instruments de trésorerie	
Produits constatés d'avance	17 606 011
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>17 617 679</b>
Ecarts de conversion passif (V)	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>17 616 481</b>

## Compte de résultat

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

	du 29/11/2023 au 31/12/2024	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	10 000	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats	79 411	
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>89 411</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	90 865	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>90 865</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1 454</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	337	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>337</b>	

## Compte de résultat

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

	du 29/11/2023 au 31/12/2024	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>337</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-1 117</b>	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	81	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>89 748</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>90 946</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-1 198</b>	

## **ANNEXE COMPTABLE**



## Présentation

### *L'objet social de l'entité :*

Le Fonds International pour les Médias d'Intérêt Public (IFPIM) a pour but de permettre l'existence d'écosystèmes d'information sains, résilients et inclusifs dans les pays à revenu faible et intermédiaire et de soutenir l'émergence d'un nouveau paradigme de financement des médias d'intérêt général.

### *La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :*

Un média d'intérêt général est défini comme un média qui :

- Existe pour informer le public sur des sujets qui le concernent ou pour favoriser la redevabilité du pouvoir et la transparence,
- Fournit de manière fiable des informations fondées sur des faits,
- Poursuit la recherche de la vérité, par exemple par le biais de pratiques de sourçage et de la représentativité du public qu'il espère satisfaire,
- Est indépendant sur le plan éditorial,
- Est transparent sur les processus, les financements et les méthodes utilisés pour le produire.

### *Les moyens mis en oeuvre :*

Afin d'atteindre son objectif, l'IFPIM peut, directement et indirectement, financer et utiliser tout autre moyen afin de soutenir et assister les médias d'intérêt général, notamment par :

- L'octroi de subventions ou toute autre forme d'aide financière,
- Le soutien aux innovations sur les marchés des médias visant à les rendre plus durables et inclusifs,
- La fourniture d'un soutien non financier, y compris l'assistance technique,
- La conduite de projets de sensibilisation aux problèmes auxquels sont confrontés les médias indépendants et aux solutions à y apporter.

## Faits caractéristiques de l'exercice

L'exercice a une durée de 13 mois, recouvrant la période du 29/11/2023 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 07/04/2026.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Il s'agit du premier exercice social.

## Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectués conformément aux principes comptables généralement admis en France selon la réglementation en vigueur résultant des arrêtés du Comité de la Réglementation comptable.

Les comptes de l'exercice ont ainsi été arrêtés, conformément aux dispositions du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif au plan comptable des personnes morales de droit privé à but non lucratif, complété par le règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général pour les dispositions non couvertes par le précédent règlement.

L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

### **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### **Subventions**

#### **1. Subventions d'exploitation**

Les subventions sont comptabilisées selon leur nature et utilisées selon les modalités spécifiques à chaque convention de financement.

Les subventions affectées par des tiers financeurs à des projets définis qui n'ont pas été encore utilisées à la clôture de l'exercice conformément à l'engagement pris à leur égard sont alors :

- soit comptabilisées en fonds dédiés lorsque la période théorique de financement du projet est clôturée,
- soit comptabilisées en produits constatés d'avance lorsque la subvention est pluriannuelle et que la période théorique de financement n'est pas clôturée.

En fin d'année, si le projet n'est pas encore achevé,

- la valeur des fonds dédiés est équivalente à la différence entre la notification et l'ensemble des dépenses affectées au projet depuis son démarrage ;
- la valeur des produits constatés d'avance est soit déterminée au prorata temporis, soit est équivalente à la différence entre la notification et l'ensemble des dépenses affectées au projet depuis son démarrage selon le type de convention et les activités.

#### **2. Subventions d'investissement**

Les subventions d'investissement sont étalées sur la même durée que celle relative aux amortissements des biens qu'elles financent.

En cas de financement d'un bien décomposable, ces subventions sont par ailleurs ventilées proportionnellement entre les différents composants. Leur reprise intervient alors au même rythme que l'amortissement des composants.

### **Dérogations à une prescription comptable**

Aucune dérogation significative aux principes, règles et méthodes de base de la comptabilité ne mérite d'être signalée.

### **Modification de présentation ou d'évaluation**

Aucune modification de présentation ou d'évaluation ne mérite d'être signalée.

## État des créances à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
ACTIF CIRCULANT	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	9 960 257	1 862 555	8 097 702
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance	4 846	4 846	
<b>TOTAUX</b>		<b>9 965 103</b>	<b>1 867 401</b>	<b>8 097 702</b>
Renvois	(1) Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés		
		- Prêts accordés en cours d'exercice		
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

## Charges constatées d'avance

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	Montant
Exploitation	4 846
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>4 846</b>

## Produits à recevoir

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	9 960 257
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>9 960 257</b>

## Tableau de variation des fonds propres

L'association ne possède pas de fonds propres issus d'apport des membres.

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Excédent ou déficit de l'exercice			-1 197,73		-1 197,73
<b>TOTAUX</b>			<b>-1 197,73</b>		<b>-1 197,73</b>

## Tableau de suivi des subventions d'exploitation

Les subventions affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'ont pu encore être utilisées à la clôture de l'exercice conformément à l'engagement pris à leur égard, sont comptabilisées en fonds dédiés lorsque la période financée pour l'action est achevée.

Aucun fond dédié n'a été constaté au cours de l'exercice clôturant le 31/12/2024.

## État des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	11 587	11 587		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices	81	81		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax et assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	17 606 011	9 508 309	8 097 703	
<b>TOTAUX</b>	<b>17 617 679</b>	<b>9 519 976</b>	<b>8 097 703</b>	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exer.				
(2) Montant divers emprunts, dett/associés				

## Produits constatés d'avance

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	Montant
Exploitation	17 606 011
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL</b>	<b>17 606 011</b>

## Charges à payer

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 300
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>6 300</b>

## Spécificités associatives

### Information relatives à la rémunération des dirigeants :

Les trois plus hauts cadres dirigeants, au sens de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif, font partis du conseil d'administration et sont toutes des personnes bénévoles et ne perçoivent aucune rémunération directe ou indirecte par l'association.

**L'association ne bénéficie pas d'aides non financières ou contributions volontaires** par lesquels des personnes physiques ou morales apportent à l'association un travail, des biens ou d'autres services à titre gratuit.

### Bénévolat

Au 31 décembre 2024, l'association n'a pas fait appel à du bénévolat.

### Autres contributions volontaires

L'association ne bénéficie pas de :

- la mise à disposition gracieuse de locaux, terrains ou installations,
- la mise à disposition de personnel,
- la prise en charge de certaines dépenses.

## Engagements donnés

La structure n'a donné aucun engagement y compris en matière de crédit bail.

## Engagements reçus

La structure n'a bénéficié d'aucun engagement en sa faveur.

## Ventilation des ressources

PRODUITS	Ressources France	Ressources Etranger	Total
Subventions d'exploitation		10 000	10 000
Mécénats		79 411	79 411
<b>Ressources</b>		<b>89 411</b>	<b>89 411</b>

## DETAIL DES POSTES

## Bilan actif détaillé

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 29/11/2023 au 31/12/2024		
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net
ACTIF IMMOBILISE			
Immobilitisations incorporelles			
Frais d'établissement			
Frais de recherche et développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Concessions, brevets et droits similaires			
Autres			
Immobilitisations incorporelles en cours			
Avances et acomptes			
Immobilitisations corporelles			
Terrains			
Constructions			
Installations techn., matériel et outil. ind.			
Autres			
Immobilitisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés			
Immobilitisations financières			
Participations et créances rattachées			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres			
<b>TOTAL (I)</b>			
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours			
Créances			
Créances clients, usagers et comptes ratt.			
Créances reçues par legs ou donations			
Autres	9 960 257,31		9 960 257,31
Valeurs mobilières de placement			
Instruments de trésorerie			
Disponibilités	7 651 377,98		7 651 377,98
Charges constatées d'avance	4 845,96		4 845,96
<b>TOTAL (II)</b>	<b>17 616 481,25</b>		<b>17 616 481,25</b>
Frais d'émission des emprunts (III)			
Primes de remboursement des emprunts (IV)			
Ecarts de conversion actif (V)			
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>17 616 481,25</b>		<b>17 616 481,25</b>



## Bilan passif détaillé

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

PASSIF	du 29/11/2023 au 31/12/2024
FONDS PROPRES	
Fonds propres sans droit de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Fonds propres avec droit de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Ecarts de réévaluation	
Réserves	
Réserves statutaires ou contractuelles	
Réserves pour projet de l'entité	
Autres	
Report à nouveau	
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 197,73
<i>Situation nette (sous total)</i>	-1 197,73
Fonds propres consommables	
Subventions d'investissement	
Provisions réglementées	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-1 197,73</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	
Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Fonds dédiés	
<b>TOTAL (II)</b>	
PROVISIONS	
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
<b>TOTAL (III)</b>	
DETTES	
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 586,50
Dettes des legs ou donations	
Dettes fiscales et sociales	81,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Instruments de trésorerie	
Produits constatés d'avance	17 606 011,48
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>17 617 678,98</b>
Ecarts de conversion passif (V)	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>17 616 481,25</b>

## Compte de résultat détaillé

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

	du 29/11/2023 au 31/12/2024	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	10 000,00	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats	79 410,50	
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>89 410,50</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	90 864,54	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>90 864,54</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1 454,04</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	337,31	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>337,31</b>	

## Compte de résultat détaillé

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

	du 29/11/2023 au 31/12/2024	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>337,31</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-1 116,73</b>	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	81,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>89 747,81</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>90 945,54</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-1 197,73</b>	

## **ETATS DE GESTION**

## Soldes intermédiaires de gestion

	Du 29/11/23 Au 31/12/24	en %	Du Au	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>		<b>100,00</b>		<b>100,00</b>
Ventes de biens - Coût d'achat des biens vendus				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b> Production vendue				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>				
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	10 000,00			
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. comptable				
+ Ressources liées à la générosité du public	79 410,50			
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	90 864,54			
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-1 454,04</b>			
- Impôts, taxes et versements assimilés				
- Charges de personnel				
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-1 454,04</b>			
+ Autres produits				
- Autres charges				
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-1 454,04</b>			
+ Produits financiers	337,31			
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>337,31</b>			
- Impôts sur les bénéfices	81,00			
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-1 197,73</b>			
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions				
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-1 197,73</b>			